Протокол №  4 от 19.05.2021г

родительского собрания в 8 классе (формат онлайн, площадка ZOOM)

Присутствовали: 17 человек.

Повестка дня.

1. Ребенок в сети Интернет.

2. Предварительные итоги учебного года.

3. Комплексная безопасность детей на летних каникулах. Правила поведения при угрозе

теракта. Правила Роспотребнадзора для защиты от короновирусной инфекции и других

ОРВИ.

По первому вопросу слушали

Тончинскую Т.В., классного руководителя, которая представила информацию о правилах

безопасности в сети Интернет. Были перечислены основные: не открывать письма от

незнакомых людей, использовать сложные пароли и менять их регулярно, использовать

антивирусную программу. Также классный руководитель рассказала об обретающих

популярность сетевых играх «Синий кит», «Тихий дом» и т.п., где детей вербуют

вступить в игру в разных группах социальной сети. Татьяна Васильевна рекомендовала

родителям незамедлительно реагировать на любые изменения в поведении своих детей.

По первому вопросу выступила

Цветкова О.Н., которая с сожалением высказала мнение о том, что дети -  подростки во

всем, в том числе и в общении через сеть Интернет, чаще всего прислушиваются не к

советам родителей, а к сверстникам и старшеклассникам.

По второму вопросу слушали

Тончинскую Т.В., которая ознакомила родителей с предварительными результатами

успеваемости детей на конец учебного года. С этой целью предоставила родителям

индивидуальные таблицы, отражающие уровень усвоения детьми программного

материала, а также рекомендации по восполнению пробелов в обучении и развитии детей.

Особое внимание было обращено на неудовлетворительный результат работы

некоторых учащихся класса. Классный руководитель напомнила родителям о

необходимости систематического контроля за успеваемостью и прилежанием детей в

течение всего года.

По второму вопросу вы ступила

Гадиева В.А., указавшая на необходимость контроля со стороны родителей за

выполнения детьми д/з по всем предметам.

По третьему вопросу слушали

Тончинскую Т.В., познакомившую родителей с «Памяткой о комплексной безопасности

детей на летних каникулах». Напомнила о безопасном поведении детей на улице,

дорогах, водоёмах, вблизи разрушенных зданий. О пребывании детей на улице в вечернее

время. Классный руководитель рассказала о важности и необходимости организации

достойного отдыха детей во время леш их каникул. Напомнила родителям о соблюдении

режима дня ребёнка, о правильном питании, о гигиене. Особое внимание было уделено

правилам поведения при угрозе теракта. Также Татьяна Васильевна напомнила о пяти

правилах Роспотребнадзора для защиты от короновируса и ОРВИ. Родителям были

предоставлены памятки о необходимости соблюдения их детьми правил техники

безопасности в быту как дома, так и в школе, особенно во время прохождения летней

практики. А также о необходимости неукоснительно соблюдать ПДД во избежание

любого травматизма. Особое внимание классный руководитель обратила на соблюдение

Закона № 346 по РО, следуя которому родители, в случае травматизма их ребенка,

обязаны незамедлительно поставить в известность классного руководителя о

случившемся происшествии.

По третьему вопросу выступила

Морозова Л.В., указавшая на необходимость контроля со стороны родителей за досугом

своих детей, особенно в каникулярное время.

Захарова Л.Я. предложила продолжить разъяснительную работу о необходимости

соблюдения правил поведения и техники безопасности, а также ПДД с детьми как в

школе, так и дома.

Решение:

1. Родителям усилить контроль за детьми в летнее время: контролировать досуг детей за

компьютером, обеспечить безопасное поведение их на улице, дорогах и водоёмах, вблизи

разрушенных зданий. За пребывание детей на улице в вечернее время несут

ответственность родители детей и их опекуны (вручение памяток).

2. Родителям своевременно контролировать успеваемость детей в течение всего учебного

года, воспользоваться рекомендациями классного руководителя по восполнению

пробелов и ликвидации задолженностей до конца учебного года.

3. Усилить контроль за досугом детей, особенно в каникулярное время, принять к

сведению информацию о соблюдении Закона № 346 по РО.

Периодически проводить с детьми беседы о необходимости соблюдения ПДД, правил

поведения в общественных местах, и а также соблюдения техники безопасности как в

школе, так и дома.

Классный руководитель Тончинская Т.В.

Протокол № 5

родительского собрания в 9 классе

от 21.05.2021г

Форма проведения: очная с применением дистанционных технологий

Повестка

1. Итоги IV четверти в 9 классе. Итоги 2020 -  2021 учебного года.

2. Безопасность школьников в период летних каникул 2020 -  2021 учебного года.

Ход собрания

По первому вопросу Слугинова И.С., классный руководитель, довела до сведения родителей (законных

представителей) итоги IV четверти в 9 классе и отметила, что шесть обучающихся (40%) класса окончили чет

верть на «хорошо» и «отлично», из них два отличника. По итогам 2020 -  2021 учебного года в классном коллек

тиве семь ребят (47%), завершивших учебный год только на «4» и « 5», из них два отличника. Уведомила родите

лей (законных представителей) о том, что отметки по русскому языку и математике в аттестат будут выставлять

ся с учетом оценок, полученных на экзаменах. Ирина Сергеевна подчеркнула, что решением Педагогического

совета все выпускники 9 класса МБОУ Волошинская СОШ допущены к РИА. Напомнила правила поведения вы

пускников на ГИА, перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена, график консуль

таций, а также информацию о том, что экзамен по русскому языку состоится 24 мая, экзамен по математике -  27

мая. Попросила создать все условия для успешного прохождения детьми государственной итоговой аттестации.

По второму вопросу Слугинова И.С., классный руководитель, подчеркнула, что в связи с наступлением

летнего периода родителям необходимо усилить контроль за безопасностью подростков. Обратилась к родителям

(законным представителям) с просьбой напоминать детям о правилах дорожного движения для пешеходов, про

водить беседы по соблюдению правил езды на велосипеде, езде на различных видах транспорта при наличии у

водителя соответствующих документов, правилах поведения в различных видах транспорта. Не допускать

нахождение детей на улице без сопровождения родителей (законных представителей) в вечернее и ночное время

с 22.00ч. до 06.00ч. Контролировать место пребывания детей, учить правилам обращения с бесхозными вещами.

Усилить контроль за соблюдением детьми Областного Закона №346-Ф3 «О мерах по предупреждению причине

ния вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному раз

витию». Усилить контроль за местом пребывания детей на улице, ликвидируя места, где находятся разрушенные

здания и сооружения, идет строительство или ремонт, заброшенные места или малолюдная территория. Еже

дневно напоминать детям о пожаробезопасности, электробезопасности, правила пользования бытовыми и элек

троприборами, газовыми баллонами, правила поведения при пожарах, эвакуаций из зданий. Усилить контроль по

недопущению курения, употребления наркотических веществ и алкоголя. Не разрешать посещать водные объек

ты без сопровождения родителей (законных представителей). Усилить контроль интернет безопасности детей,

нахождения ими на сомнительных интернет сайтах, просмотра ТВ передач с ограничением по возрасту. Не поз

волять им играть пиротехникой -  она может угрожать жизни и здоровью детей. Напоминать о необходимости

соблюдать правила по профилактике COVID-19.

Решение:

1. Принять к сведению информацию по итогам IV четверти в 9 классе и итогам 2020 -  2021 учебного года.

2. Родители учащихся несут полную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в период летних ка

никул.

Классный руководитель: / Слугинова И.С.

Представитель родительского комитета:

Протокол

Тема собрания: «И т оги учебного года. Что нас ж дет  впереди».

Повестка:

1 .Итоги учебного года. Наши достижения.

2. И нструктажи по технике безопасности во время летних каникул.

3. И нтеграция усилий родителей и педагогов по формированию  успеш ной сдачи ЕГЭ и

гвэ.

Выступали:

1. По первому вопросу выступила классный руководитель М инаева Л.И. Она довела

до сведения родителей результаты  учебного года. В классе по итогам 2 полугодия и по

итогам года уровень обученности -  100%; качество образования составляет 86%.

Претендентов на аттестат особого образца в классе нет, 6 чел из 7 получат аттестат без

удовлетворительных отметок в случае успеш ной сдачи ГИА. Так же классный

руководитель напомнила родителям процедуру выставления оценок в аттестат за курс

средней школы.

2. Д алее классный руководитель затронула вопросы  безопасности обучаю щ ихся и

профилактики правонаруш ений несоверш еннолетних во время летних каникул:

инструктаж по профилактике телефонного терроризма, пож арной безопасности, об

избежание несчастны х случаев, о правилах поведения на воде, о профилактике ДТП, об

антитеррористической безопасности. Д овела до сведения родителей информацию  о

телефонах экстренной помощ и и учреждениях профилактики, о временном режиме в

летний период.

3. По третьему вопросу классный руководитель напомнила родителям , что у детей

наступает «горячая пора» подготовки к экзаменам, во время которой обучаю щ иеся могут

быть особо подверж ены  нервозам и плохому настроению .

Н а электронную  почту каждому родителю  были отправлены рекомендации

педагогов и памятки, которые разработала педагог -  психолог наш ей школы, о том как и

чем родители могут помочь своему ребенку преодолеть эти проблемы и помочь при

подготовке к экзаменам.

Далее классны й руководитель довела до сведения родителей график консультаций

по подготовке к ГИА.

1. П ринять к сведению  информацию  классного руководителя об итогах года

2. Родителям усилить контроль за детьми в летнее время: обеспечить безопасное

поведение детей на улице, дорогах и водоёмах. За пребывание детей на улице в вечернее

время несут ответственность родители детей и их опекуны.

3. Родителям принять к сведению  полученную  информацию , усилить контроль за

подготовкой к экзаменам.

3 О бучаю щ имся усилить подготовку к экзаменам. И спользовать для подготовки

демонстрационные версии КИМ  ЕГЭ, задания открытого банка заданий ФИПИ.

Решение:

Классный руководитель: М инаева Л. И.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-11T14:04:42+0500